

The background features a collage of modern skyscrapers, including the Burj Khalifa, and a large chess king piece. The scene is set against a bright, blue, futuristic sky with light trails and a grid pattern. The overall aesthetic is clean, modern, and high-tech.

**CK** WONDERFULsky

皓天財經集團

皓天財經集團控股有限公司  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
股份代號：01260

2024

中期報告

# 目錄

公司資料	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	3
簡明綜合財務狀況表	5
簡明綜合現金流量表	7
簡明綜合權益變動表	8
簡明中期財務資料附註	9
管理層討論及分析	26
其他資料	29

## 董事會

執行董事

劉天倪(主席兼行政總裁)  
劉欣怡

獨立非執行董事

李灵修  
林映融  
張廣達

## 審核委員會

張廣達(主席)  
李灵修  
林映融

## 提名及薪酬委員會

李灵修(主席)  
劉天倪  
林映融  
張廣達

## 公司秘書

李立菊

## 獨立核數師

富睿瑪澤會計師事務所有限公司  
(前稱中審眾環(香港)會計師事務所有限公司)  
香港灣仔  
港灣道18號  
中環廣場42樓

## 主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司  
香港上海滙豐銀行有限公司  
中國建設銀行(亞洲)股份有限公司

## 主要股份過戶登記處

Suntera (Cayman) Limited  
Suite 3204, Unit 2A, Block 3,  
Building D,  
P.O. Box 1586  
Gardenia Court, Camana Bay  
Grand Cayman KY1-1110  
Cayman Islands

## 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
夏慤道16號  
遠東金融中心17樓

## 總辦事處兼主要營業地點

香港  
皇后大道中99號  
中環中心9樓

## 註冊辦事處

Grand Pavilion  
Hibiscus Way  
802 West Bay Road  
P.O. Box 31119  
Grand Cayman KY1-1205  
Cayman Islands

## 股份代號

1260

## 公司網址

<http://www.wsfg.hk>

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年九月三十日止六個月

皓天財經集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈報，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零二三年同期比較數字如下：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
<b>收益</b>	3	<b>89,280</b>	140,435
直接成本		<b>(44,039)</b>	(61,183)
<b>毛利</b>		<b>45,241</b>	79,252
其他收入		<b>23,369</b>	9,568
銷售開支		<b>(9,603)</b>	(10,600)
行政開支		<b>(36,196)</b>	(45,301)
其他收益及(虧損)淨額		<b>10,383</b>	(12,339)
已確認金融資產減值虧損			
— 按公平值計入其他全面收入之債務工具		<b>(2,594)</b>	(17,161)
分佔聯營公司業績		<b>448</b>	(4)
財務成本		<b>(28)</b>	(20)
<b>除稅前利潤</b>	4	<b>31,020</b>	3,395
税金	5	<b>(2,742)</b>	(560)
<b>期內利潤</b>		<b>28,278</b>	2,835

## 簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
<b>其他全面收入(虧損)</b>			
其後分類或可能重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收入之債務工具之 公平值變動淨虧損，扣除稅項		(12,938)	(25,042)
按公平值計入其他全面收入計入損益之 債務工具之減值虧損		2,594	17,161
換算海外業務所產生之匯兌差額		2,124	2,367
<b>期內其他全面虧損</b>		<b>(8,220)</b>	(5,514)
<b>期內全面收入(虧損)總額</b>		<b>20,058</b>	(2,679)
<b>每股盈利－基本</b>	7	<b>港幣2.46仙</b>	港幣0.25仙
<b>每股盈利－攤薄</b>	7	<b>港幣2.46仙</b>	港幣0.25仙

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日

		於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>570,415</b>	585,315
投資性物業		<b>45,028</b>	45,808
聯營公司之權益		<b>4,599</b>	4,151
按公平值計入損益之金融資產	10	<b>62,400</b>	63,240
按公平值計入其他全面收入的債務工具	11	<b>23,741</b>	29,914
會所債券	8	<b>12,200</b>	12,200
遞延稅項資產		<b>1,769</b>	1,769
		<b>720,152</b>	742,397
<b>流動資產</b>			
合約成本		<b>624</b>	257
貿易及其他應收賬款	9	<b>26,922</b>	39,356
按公平值計入損益之金融資產	10	<b>26,676</b>	18,228
按公平值計入其他全面收入的債務工具	11	<b>47,536</b>	57,594
銀行結餘及現金		<b>226,733</b>	213,710
定期存款		<b>549,511</b>	506,339
		<b>878,002</b>	835,484

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二四年九月三十日

	附註	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付賬款	12	107,191	109,718
合約負債	14	8,752	8,752
應付稅項		4,908	2,166
		<b>120,851</b>	120,636
流動資產淨額		<b>757,151</b>	714,848
<b>資產淨額</b>		<b>1,477,303</b>	1,457,245
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	11,515	11,515
儲備		1,465,788	1,445,730
<b>權益總額</b>		<b>1,477,303</b>	1,457,245

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二四年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
現金流入／(流出)淨額由以下各項產生：		
經營活動	27,609	2,430
投資活動	(14,931)	159,236
融資活動	-	-
現金及現金等價物之增加淨額	12,678	161,666
期初之現金及現金等價物	213,710	75,540
匯率變動影響	345	(10,384)
<b>期末之現金及現金等價物</b>	<b>226,733</b>	<b>226,822</b>



# 簡明綜合權益變動表

截至二零二四年九月三十日止六個月

## 本公司擁有人應佔

	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	合併儲備 港幣千元 (附註1)	資本儲備 港幣千元 (附註2)	資本贖回 儲備 港幣千元	購股權 儲備 港幣千元	投資重估 儲備/ 按公平值計 入其他全面 收入之儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	累計利潤 港幣千元	總額 港幣千元
於二零二三年三月三十一日(經審核)	11,515	711,774	10	(1)	(4,773)	2,319	(74,230)	9,346	819,067	1,475,027
期內利潤	-	-	-	-	-	-	-	-	2,835	2,835
按公平值計入其他全面收入之債務工具公允價值變動淨虧損	-	-	-	-	-	-	(25,042)	-	-	(25,042)
按公平值計入其他全面收入之債務工具計入損益之減值虧損	-	-	-	-	-	-	17,161	-	-	17,161
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	2,367	-	2,367
期內其他全面(開支)收入	-	-	-	-	-	-	(7,881)	2,367	2,835	(5,514)
期內全面(開支)收入總額	-	-	-	-	-	-	(7,881)	2,367	2,835	(2,679)
出售按公平值計入其他全面收入之權益工具時於權益內轉讓 確認以權益結算股份為基礎付款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
於二零二三年九月三十日(未經審核)	11,515	711,774	10	(1)	(4,773)	2,319	(82,111)	11,713	821,902	1,472,348
於二零二四年三月三十一日(經審核)	<b>11,515</b>	<b>711,774</b>	<b>10</b>	<b>(1)</b>	<b>(4,773)</b>	<b>2,319</b>	<b>(28,198)</b>	<b>12,032</b>	<b>752,567</b>	<b>1,457,245</b>
期內利潤	-	-	-	-	-	-	-	-	28,278	28,278
按公平值計入其他全面收入之債務工具公允價值變動淨虧損	-	-	-	-	-	-	(12,938)	-	-	(12,938)
按公平值計入其他全面收入之債務工具計入損益之減值虧損	-	-	-	-	-	-	2,594	-	-	2,594
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	2,124	-	2,124
期內其他全面(開支)收入	-	-	-	-	-	-	(10,344)	2,124	-	(8,220)
期內全面(開支)收入總額	-	-	-	-	-	-	(10,344)	2,124	28,278	20,058
出售按公平值計入其他全面收入之權益工具時於權益內轉讓 確認以權益結算股份為基礎付款	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
於二零二四年九月三十日(未經審核)	<b>11,515</b>	<b>711,774</b>	<b>10</b>	<b>(1)</b>	<b>(4,773)</b>	<b>2,319</b>	<b>(38,542)</b>	<b>14,156</b>	<b>780,845</b>	<b>1,477,303</b>

### 附註：

- 本集團之合併儲備乃指才耀控股有限公司發行之用於交換皓天財經集團有限公司全部股本之股份之票面值差額。
- 本集團資本儲備乃指向其股東轉讓一間附屬公司之股權所產生之出資金額。

# 簡明中期財務資料附註

截至二零二四年九月三十日止六個月

## 1. 一般資料及編製基準

本公司於二零一一年一月十二日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第三號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，而其股份於香港聯合交易所有限公司(「**港交所**」)主板上市。其直接控股公司Sapphire Star Investments Limited為一間於英屬處女群島(「**英屬處女群島**」)註冊成立之有限責任公司，其最終控股人為劉天倪先生。本公司註冊辦事處及主要營業地點的地址於本中報之「公司資料」一節披露。

本公司之主要業務為投資控股及證券投資。其主要附屬公司及主要聯營公司之主要業務為提供財經傳訊服務以及籌辦及協調國際路演。

簡明綜合財務報表以本公司之功能貨幣港幣(「**港幣**」)呈列。

## 2. 主要會計政策

### 於本年度新採用之新訂及經修訂香港財務報告準則

本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)於本中期期間首次應用下列由香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第1號之修訂	負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號之修訂	附有契約條件之非流動負債
香港詮釋第5號之修訂	財務報表的呈列—借款人對載有按要求償還條款的定期貸款的分類
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回交易中之租賃負債

採用新訂／經修訂香港財務報告準則並不會導致本集團於本期間及過往年度的會計政策及報告金額發生重大改變。

本集團並無提早採用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 3. 收益及分部資料

本集團有兩個經營分部，即財經傳訊服務分部及籌辦及協調國際路演服務分部。該等經營分部乃按本公司行政總裁(即主要經營決策者)就資源分配及分部業績評估進行定期審閱之內部管理報告確定。於達致本集團之可報告分部時，概無合併計算分部。

#### 分部收益及業績

以下為對本集團收益及可報告分部業績之分析：

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	提供財經 傳訊服務 (未經審核) 港幣千元	籌辦及 協調國際路演 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
收益	89,156	124	89,280
分部利潤	20,249	6	20,255
未分配企業收入			4,325
銀行存款利息收入			20,736
按公平值計入損益之金融資產之 公平值變動收益			8,691
已確認按公平值計入其他全面收入之 債務工具的減值虧損			(2,594)
員工成本(包括退休福利計劃供款)			(9,217)
分佔聯營公司業績			448
其他未分配企業開支			(11,596)
財務成本			(28)
除稅前利潤			31,020

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 3. 收入及分部資料(續)

#### 分部收益及業績(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	提供財經 傳訊服務 (未經審核) 港幣千元	籌辦及 協調國際路演 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
收益	140,435	-	140,435
分部利潤(虧損)	41,006	(138)	40,868
未分配企業收入			4,729
銀行存款利息收入			4,839
按公平值計入損益之金融資產之 公平值變動虧損			(7,035)
已確認按公平值計入其他全面收入之 債務工具之減值虧損			(17,161)
員工成本(包括退休福利計劃供款)			(13,580)
分佔聯營公司業績			(4)
其他未分配企業開支			(9,241)
財務成本			(20)
除稅前利潤			3,395

可報告分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部利潤(虧損)指在並無分配其他收入、若干其他收益及虧損、集中管理成本、董事薪酬、經營租賃租金、分佔聯營公司業績、按公平值計入其他全面收入之債務工具已確認之減值虧損及財務成本之情況下各分部賺取之利潤(產生之虧損)。其為向主要運營決策者就資源分配及業績評估報告的計量。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 4. 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除以下項目後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
董事及行政總裁酬金	2,374	2,373
其他員工成本	21,859	27,159
其他員工退休福利計劃供款	1,420	1,738
	<b>25,653</b>	31,270
物業、廠房及設備折舊	14,900	15,767
投資物業折舊	780	299
<b>及經計入：</b>		
銀行存款利息收入	20,736	4,839
來自以下項目之投資收入		
— 按公平值計入損益之金融資產 (計入其他收入)	154	144
— 按公平值計入其他全面收入之 債務工具(計入其他收入)	1,434	2,938

### 5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
香港利得稅		
— 即期稅項	2,742	560

香港利得稅乃根據兩個期間之估計應課稅利潤按16.5%(二零二三年：16.5%)之稅率計算。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 6. 股息

董事會不建議派發截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：無)。

### 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
<b>盈利</b>		
用以每股基本及攤薄盈利之		
本公司擁有人應佔期內利潤	<b>28,278</b>	2,835

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
<b>股份數目</b>		
用於計算每股基本盈利及攤薄盈利之所用期間		
內已發行普通股加權平均數	<b>1,151,454,000</b>	1,151,454,000

### 8. 會所債券

會所債券按成本減任何減值虧損計量。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 9. 貿易應收賬款

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
貿易應收賬款(扣除撥備)	23,199	36,079

本集團一般向其客戶授予30日的信用期。

以下為於報告期末扣除信貸損失的減值撥備後貿易應收賬款之賬齡分析(按發票日期(即各收益確認之概約日期)呈列)：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
30日內	4,600	5,184
31至90日	4,974	13,066
91日至1年	11,468	17,320
超逾1年	2,157	509
	23,199	36,079

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 10. 按公平值計入損益之金融資產

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>		
非上市投資基金，按公平值(附註1)	26,901	28,230
上市永久債券證券，按公平值	35,499	35,010
	<b>62,400</b>	63,240
<b>流動資產</b>		
上市股權投資，按公平值(附註2)	26,676	18,228
	<b>89,076</b>	81,468

附註：

1. 該金額指於五隻非上市投資基金(於二零二四年三月三十一日：五隻)的投資，其主要目標是資本增值及投資收益。該非上市投資基金未於活躍市場中報價並且於該等投資的交易並非定期發生。非上市投資基金之公平值乃經參考基金管理人於報告日提供的淨資產值。董事認為基金管理人提供的預計公平值屬合理，且為報告期結束時最合適值。截至二零二四年九月三十日止六個月，概無非上市投資基金之公平值變動獲確認為損益(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。
2. 上市股權投資指於聯交所上市之實體的普通股。於二零二四年九月三十日，上市股權投資公平值乃基於報告期結束時聯交所報價。



## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 11. 按公平值計入其他全面收入之債務工具

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
按公平值計量的上市債券證券		
— 於香港聯交所上市，具有年息介乎2.95%至13.50%(二零二四年三月三十一日：2.95%至13.50%)之固定票息，並於二零二一年十月十八日至二零三零年一月十四日到期(二零二四年三月三十一日：二零二一年十月十八日至二零三零年一月十四日)	29,982	41,189
— 於新加坡證券交易所有限公司上市，具有年息介乎2.50%至12.00%(二零二四年三月三十一日：2.50%至12.00%)之固定票息，並於二零二三年七月二十八日至二零三二年一月十三日到期(二零二四年三月三十一日：二零二三年七月二十八日至二零三二年一月十三日到期)	41,295	46,319
	<b>71,277</b>	87,508
就報告用途分析如下：		
非流動資產	23,741	29,914
流動資產	47,536	57,594
	<b>71,277</b>	87,508

該等上市債券證券之公平值乃基於報告期末之市場投標價格及基金經理的報價而釐定。

按公平值計入其他全面收入之債務工具包括下列以各集團實體之功能貨幣以外之貨幣計值之款項：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
美元	71,277	87,508

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 12. 貿易及其他應付賬款

根據發票日期，於報告期末貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
30日內	1,423	1,070
31至60日	1,701	1,758
61至90日	3,016	1,155
91日至1年	2,279	7,622
超逾1年	52,234	60,656
	<b>60,653</b>	72,261

從供應商採購而提供的平均信用期介乎1至360日。

### 13. 銀行借款

截至二零二四年九月三十日，本集團並無銀行借款(二零二四年三月三十一日：無)。

### 14. 合約負債

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
已收客戶按金	8,752	8,752

合約負債指就財經傳訊服務及國際路演服務向客戶收取的按金。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 15. 股本

	於二零二四年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
法定：		
10,000,000,000股 每股0.01港元的普通股 (二零二四年三月三十一日： 10,000,000,000股)	100,000	100,000
已發行及繳足：		
1,151,454,000股每股0.01港元已發行 及繳足的普通股 (二零二四年三月三十一日： 1,151,454,000股)	11,515	11,515

概無本公司附屬公司於期內購買、出售及贖回本公司任何上市證券。

#### 董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視作或當作擁有之權益及淡倉)或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯交所之權益及淡倉；以及須載入本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益及淡倉如下：

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 15. 股本(續)

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

#### 本公司普通股之好倉

(i) 本公司

董事姓名	好倉/ 淡倉	於受控 法團權益	持有股份數目			總權益	總權益佔 本公司已 發行股本 之百分比
			個人權益	共同權益	家族權益		
劉天悅先生	好倉	750,000,000 (附註1)	-	6,904,000 (附註2)	58,712,000 (附註3)	815,616,000	70.83%

附註：

1. 該等股份由一間在英屬處女群島註冊成立之公司Sapphire Star Investments Limited (「Sapphire Star」) 擁有。根據證券及期貨條例，劉先生為全權信託創辦人及託管人之一，其持有Sapphire Star已發行股本之100%。根據證券及期貨條例，劉先生被視為或當作於Sapphire Star持有之所有本公司股份中擁有權益。
2. 該等股份由劉先生與劉先生的配偶陸晴女士(「劉太太」) 共同擁有。
3. 該等股份由劉太太擁有，就證券及期貨條例而言，劉先生被視為或當作擁有權益。

## 15. 股本(續)

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉(續)

## 本公司普通股之好倉(續)

(ii) 相聯法團

董事姓名	好倉/淡倉	相聯法團名稱	持有股份數目	約佔
				Sapphire Star 權益之百分比
劉天倪先生(附註)	好倉	Sapphire Star	100	100%

附註：劉先生為全權信託創辦人及託管人之一，其持有Sapphire Star已發行股本之100%。因此，劉天倪先生被視為或當作於Sapphire Star之全部股本中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團(根據證券及期貨條例第XV部之定義)之股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視作或當作擁有之權益及淡倉)或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯交所之權益及淡倉；以及須載入根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益及淡倉。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 15. 股本(續)

#### 主要股東

於二零二四年九月三十日，以下人士(不包括董事或本公司主要行政人員)於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司披露或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條之規定須予存置之登記冊之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	好倉／ 淡倉	權益性質	擁有權益的股份數目	佔本公司已發 行股本百分比
Sapphire Star	好倉	實益權益	750,000,000 (附註1)	65.14%
Sapphire Star Group Limited	好倉	受控制法團的權益	750,000,000 (附註1)	65.14%
劉太太	好倉	實益權益及全權信託 創辦人	815,616,000 (附註2及3)	70.83%
TMF (Cayman) Ltd.	好倉	受託人	750,000,000 (附註3)	65.14%

附註：

1. Sapphire Star Group Limited持有Sapphire Star的100%已發行股本。因此，就證券及期貨條例而言，Sapphire Star Group Limited被視為或當作於Sapphire Star所持之所有本公司股份中擁有權益。
2. 劉太太實益擁有本公司58,712,000股股份，劉先生與劉太太共同擁有6,904,000股股份。
3. 劉太太與劉先生為全權信託的創辦人及委託人，其中TMF (Cayman) Ltd為受託人，持有Sapphire Star Group Limited的100%已發行股本作為全權信託的信託資產。因此，就證券及期貨條例而言，劉太太被視為或當作於Sapphire Star持有的本公司所有股份中擁有權益，而Sapphire Star Group Limited則持有其100%的權益。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 15. 股本(續)

除上文所披露者外，於二零二四年九月三十日，董事並不知悉有任何人士(非董事)於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須向本公司披露之任何權益或淡倉，又或有任何人士直接或間接擁有任何類別股本(附帶可在任何情況於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之權利)之面值5%或以上權益或擁有有關股份之任何購股權。

### 16. 關連方交易

除簡明綜合財務報表其他部分所披露之交易及結餘外，本集團亦已訂立以下關連方交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 (未經審核) 港幣千元
向Fortunate Sun Investment Limited支付租金 費用(附註2)	1,490	1,490
向關連方支付之薪金與津貼(附註1)	498	377

附註：

1. 該等關連方均為劉天倪先生(本公司控股股東兼董事)近親家庭成員。
2. 本期劉天倪先生(本公司控股股東兼董事)是Fortunate Sun Investment Limited的董事及主要管理層成員。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 17. 購股權計劃

本公司購股權計劃乃根據唯一股東於二零一二年三月七日通過之書面決議案獲採納。購股權計劃旨在使本集團可向本公司之全職或兼職僱員、董事(執行或非執行)、供應商、客戶、合營夥伴、業務夥伴及顧問(專業或其他顧問)授出購股權作為彼等對本集團所作貢獻之激勵或獎勵。購股權計劃於二零一二年三月七日生效(「生效日期」)，將維持十年有效，惟在股東於股東大會事先批准之情況下，董事可提前終止該計劃。購股權計劃將自生效日期起之一段期間內有效。

於二零二四年九月三十日，本公司根據購股權計劃已授出購股權全部失效，已授出但尚未行使之購股權涉及之股份數目為零(二零二四年三月三十一日：4,000,000股)，佔本公司該日已發行股份之0%(二零二三年三月三十一日：0.35%)。購股權計劃項下可供發行之本公司股份總數合共不得超過本公司不時已發行股本之30%。

於任何12個月期間內，向每位參與者可授出之購股權計劃項下購股權(包括已行使及尚未行使之購股權)獲行使而將予發行之股份最大數目不得超過本公司當時已發行股本之1%。任何超逾該限額之進一步授出之購股權均須於股東大會上獲股東批准。

向本公司任何一名董事、主要行政人員或主要股東或任何彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)授出購股權，均須獲獨立非執行董事(不包括身為購股權承授人之任何獨立非執行董事)事先批准。此外，於截至授出日期(包括該日)止之12個月期間內，倘向本公司任何一名主要股東或獨立非執行董事或任何彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)授出之任何購股權超逾公司已發行股份之0.1%且總值(基於本公司股份於授出日期之收市價)逾港幣5,000,000元，則須於股東大會上獲股東批准。



**17. 購股權計劃(續)**

承授人支付名義代價港幣1元後，須於授出日期起計28天內以書面形式接納已授出購股權。已授出購股權之行使期由本公司董事釐定，行使期可於接納購股權授出要約之日開始，但無論如何最遲須於購股權授出日期起計10年內結束，惟須受購股權計劃下提前終止條文所規限。行使價格由本公司董事釐定，且不得低於(i)本公司股份在授予日的收盤價，(ii)股份於緊接授予日前五個營業日的平均收盤價；及(iii)本公司於授予日的股份面值中的較高者。

下表載列截至二零二四年九月三十日止六個月由本集團員工持有之本公司購股權之變動：

授出日期	可行使期	行使價格 港幣	於	於	
			二零二四年 四月一日 未行使	二零二四年 九月三十日 未行使	期內失效
26.1.2018	27.7.2019–27.7.2024	1,500	800,000	(800,000)	–
26.1.2018	27.7.2020–27.7.2024	1,500	800,000	(800,000)	–
26.1.2018	27.7.2021–27.7.2024	1,500	800,000	(800,000)	–
26.1.2018	27.7.2022–27.7.2024	1,500	1,600,000	(1,600,000)	–
			4,000,000	4,000,000	–

員工：

附註： 歸屬期於購股權可行使期開始日期結束。

截至二零二四年九月三十日止六個月，本公司概無授出、行使購股權，董事亦無持有購股權。

截至二零二四年九月三十日止六個月內概無有關本公司授出之購股權之以股份為基礎之付款獲本集團確認(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。

## 簡明中期財務資料附註(續)

截至二零二四年九月三十日止六個月

### 18. 退休福利計劃

本集團為所有香港合資格僱員參與強積金計劃。強積金計劃之資產獨立於本集團，以由受託人控制之基金形式持有。本集團按最低為相關薪酬成本之5%，最高為每名僱員每月就強積金計劃供款港幣1,500元，而僱員亦須按計劃繳納相等供款。

中國某附屬公司之僱員已參加中國政府營運之國家國營退休福利計劃。該附屬公司須按僱員薪金某個百分比向退休福利計劃供款，作為此項福利之經費。本集團就此等國家國營退休福利計劃之唯一義務乃作出規定供款。

### 19. 批准簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表已於二零二四年十一月二十九日由董事會批准及授權發出。

### 業務回顧

本集團利潤從截至二零二三年九月三十日止六個月約港幣2.8百萬元增加至截至二零二四年九月三十日止六個月約港幣28.3百萬元，增幅約10.1倍，乃主要由於期內銀行存款利息收入及按公平值計入損益之金融資產公平值變動收益大幅增加。本集團收益從截至二零二三年九月三十日止六個月約港幣140.4百萬元減少至截至二零二四年九月三十日止六個月約港幣89.3百萬元，減少約36.4%。

本集團的業務包括兩個主要業務分部，即財經傳訊服務分部及國際路演服務分部。

### 財經傳訊服務分部

我們的財經傳訊服務包括(i)公關服務；(ii)投資者關係服務；(iii)財經印刷服務及(iv)資本市場品牌服務。截至二零二四年九月三十日止六個月，該業務分部之營業額約為港幣89.2百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣140.4百萬元)，減少約36.5%。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月之利潤約為港幣20.3百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣41.0百萬元)，減少約50.5%。該業務分部的利潤減少主要由於IPO市場復蘇乏力。全球經濟的不確定性及高利率影響了市場的流動性及估值，導致二零二四年上半年IPO的數量不多。

### 國際路演服務分部

我們的國際路演服務包括為客戶協調、籌辦及管理路演整體後勤安排，讓我們的客戶可專注於路演之推介。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月錄得收入港幣124,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。由於疫情期間國際路演活動的暫停，過去幾年並無收入。該業務分部截至二零二四年九月三十日止六個月錄得利潤約港幣6,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：虧損約港幣138,000元)。

除兩個業務分部所產生的利潤外，截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團投資債券證券所產生的利息收入為港幣1.4百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣2.9百萬元)。債券證券包括於聯交所及新加坡交易所有限公司(「**新交所**」)上市的債券。本集團對其投資採取保守之態度並定期審閱彼等之表現。

## 管理層討論及分析(續)

本集團利用高利率環境，已將其大部分投資及多餘現金存入定期存款。截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團已賺取銀行利息約港幣20.7百萬元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約港幣4.8百萬元)，增幅約為331.3%。

### 財務回顧

#### 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及香港銀行提供之銀行融資額撥付其營運所需。本集團財政健全，現金狀況保持穩健。本集團截至二零二四年九月三十日之銀行結餘及現金，和定期存款分別約為港幣226.7百萬元(二零二四年三月三十一日：港幣213.7百萬元)和港幣549.5百萬元(二零二四年三月三十一日：港幣506.3百萬元)。

本集團於二零二四年九月三十日並無短期銀行貸款或銀行透支(二零二四年三月三十一日：無)，因此本集團於二零二四年九月三十日之資本負債比率為0%(二零二四年三月三十一日：0%)。

#### 匯率風險

本集團大部分交易均以港幣、美元及人民幣為單位。截至二零二四年九月三十日，由於在現時之聯繫匯率制度下，港幣及美元之匯率相對較為穩定，因此本集團並無重大匯率風險。本集團現時並無任何人民幣對沖政策，惟其管理層密切監控該類風險，並將在必要時考慮對沖此類有關風險。

#### 資產抵押

於二零二四年三月三十一日，約港幣525.4百萬元的持有物業，及約港幣26.0百萬元的投資物業被抵押作擔保銀行循環融資額度。

於二零二四年九月三十日，本集團並無資產抵押。

## 或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團並無或然負債。

## 前景

自四月中旬開始，恒生指數反彈使市場流動性及估值均有所改善，該積極趨勢一直持續到下半年，導致二零二四年第三季度表現尤為突出，香港重新躋身全球五大IPO之列。其復甦乃由本集團的客戶之一，一家中國大型家電製造商的上市所推動。該公司的IPO集資額達到港幣310.1億元，是自二零二二年以來香港最大規模的IPO。

促進資本市場發展有幾個關鍵因素。其中包括旨在增加流動性流入和支持經濟增長的美聯儲降息及中國政府新近宣佈的一攬子刺激計劃。結合國務院自二零二四年四月以來推出的有助於保持A股IPO步伐的新監管措施，預計該舉措將導致二零二四年剩餘時間及以後大型IPO有所增加。

儘管香港IPO市場面臨先發挑戰，但其展現出了頑強的生命力和適應力，並將自己定位為領先的籌資中心。在政府的持續支持和有利的經濟條件下，預計未來幾個月香港IPO市場將有更多大型和巨型企業上市。作為香港IPO行業財經傳訊服務的領導者，本集團將抓住機遇，在上升週期中擴大客戶基礎，深化對現有長期客戶的專業服務。

## 其他資料

### 股息

董事會不建議派發截至二零二四年九月三十日止六個月之股息(二零二三年：無)。

### 首次公開發售及先舊後新配售之所得款項用途

於二零二四年九月三十日，首次公開發售之所得款項用途詳情載列如下：

所得款項 淨額分配	所得款項擬定用途	於二零二四年 九月三十日 已用所得款項總額	於二零二四年 九月三十日 擬定用途之 所得款項 淨額之結餘	預期動用 時間 <sup>(附註1)</sup>	擬定 用途 變更
約港幣124.9百萬元	戰略併購及收購有公關業務、投資者關係業務、財經印刷業務或國際路演業務相關經驗之公司。	港幣19.8百萬元	約港幣105.1百萬元	二零二四年 十二月三十一日	否
約港幣124.9百萬元	為可能的收購或與中國一家公共關係公司成立合資企業提供資金。	港幣65.5百萬元	約港幣59.4百萬元	二零二四年 十二月三十一日	否

於二零二四年九月三十日，先舊後新配售之所得款項用途之詳情載列如下：

所得款項 淨額分配	所得款項 擬定用途	於二零二四年 九月三十日		預期動用 時間 <sup>(附註1)</sup>	擬定用 途變更
		擬定用途之 所得款項 淨額之結餘	於二零二四年 九月三十日 已用所得款項總額		
約港幣423.0百萬元	創建移動互聯網專業服務平台「皓天雲」，為客戶及公眾投資界提供線上至線下(「 <u>線上至線下</u> 」)的金融服務。	港幣353.7百萬元	約港幣69.3百萬元	二零二四年 十二月 三十一日	否

附註：

1. 未動用所得款項之預期時間表乃基於本公司對日後市場狀況及戰略發展作出之最佳估計，可能視乎市場狀況之發展而有所變動及調整。

## 董事之合約權益

各董事概無擁有本公司或其任何附屬公司於截至二零二四年九月三十日止六個月內所訂立且與本集團業務有關連之重要合約之重大權益。

## 其他資料(續)

### 董事於競爭業務之權益

本公司董事、管理層股東或主要股東或彼等各自之任何聯繫人士概無從事與本集團業務構成或可能構成競爭之業務或與本集團有任何其他利益衝突。

### 企業管治

除下述偏差外，董事認為，本公司於截至二零二四年九月三十日止六個月內，一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)之適用守則條文。

#### 守則條文第C.2.1條

根據守則條文第C.2.1條，董事長與行政總裁的職能應有所區分，且不應由一人同時兼任。目前，劉天倪先生同時擔任董事長及行政總裁。劉先生為本集團創辦人，擁有20年以上金融投資行業及財經傳訊行業經驗。董事會相信，賦予相同人士兩項職務能為本公司提供更有力及一致的領導，方便本集團業務策略之實施及執行。然而，本集團將根據當時情況不時檢討其架構。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)之相同條款作為董事進行證券交易之操守守則。向全體董事作出具體查詢後，董事均確認截至二零二四年九月三十日止六個月已遵守標準守則所載之規定標準。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二四年九月三十日止六個月內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

### 充足之公眾持股量

根據本公司公開可得之資料及就董事所知，本公司已於截至二零二四年九月三十日止年度內一直維持上市規則規定之公眾持股量。



## 員工聘用及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團有180名全職員工。截至二零二四年九月三十日止六個月的員工成本總額(包括董事的酬金)約為港幣25.7百萬元。薪酬組合一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。本集團一般每年檢討薪金一次，而花紅(如有)則將按工作表現評估及其他相關因素釐定。本集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

## 審核委員會

本集團已成立審核委員會(「**審核委員會**」)，並遵照上市規則以書面形式釐定其職權範圍。審核委員會包括三名成員(均為獨立非執行董事)，分別為張廣達先生、李灵修女士及林映融女士。委員會由張廣達先生擔任主席。

審核委員會已會同本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部監控與財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明財務報表。

## 致謝

本人藉此機會，謹代表董事會對全體員工為本集團之竭誠效力、盡忠職守，以及對各位客戶、供應商、業務夥伴及股東之一貫支持致以衷心謝意。

承董事會命  
**皓天財經集團控股有限公司**  
公司秘書  
**李立菊**

香港，二零二四年十一月二十九日